Deliberação Plenária DPOSP nº 0499-11/2022 - Página 1 de 2

PROCESSO -

INTERESSADO Comissões do CAU/SP

ASSUNTO Alteração no calendário de reuniões 2022

 DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOSP Nº 0499-11/2022

Aprova alteração no calendário de reuniões
ordinárias dos órgãos colegiados do CAU/SP
de 2022, e estabelece outras providências.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO – CAU/SP, no exercício
das competências e prerrogativas de que trata o artigo 34 da Lei nº 12.378, de 31 de dezembro de
2010 e artigo 29 do Regimento Interno do CAU/SP, reunido ordinariamente de forma virtual, em sua
19ª Reunião Plenária Ordinária – Gestão 2021-2023, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o artigo 29, XXII, do Regimento Interno do CAU/SP que versa a competência do Plenário
do CAU/SP de “homologar o calendário anual de reuniões do CAU/SP, deliberado pelo Conselho
Diretor”;

Considerando a Deliberação Plenária DPOSP nº 0457-08/2021 que aprovou o calendário de reuniões
ordinárias dos órgãos colegiados do CAU/SP de 2022;

Considerando a Deliberação nº 240/2022-CEF-CAU/SP que aprovou a alteração da data de sua reunião
no mês de agosto;

Considerando a Deliberação nº 010/2022-CF-CAU/SP que aprovou a alteração da data de sua reunião
no mês de novembro;

Considerando a solicitação de alteração do horário da reunião ordinária da CEP-CAU/SP de 08 de
agosto de 2022; e

Considerando que a presente deliberação foi aprovada por aclamação, sem manifestações contrárias.

DELIBEROU:

1. Aprovar alteração no calendário de reuniões ordinárias dos órgãos colegiados do CAU/SP de 2022

na seguinte forma:
I. CEF-CAU/SP: de 04/agosto para 16/agosto, das 09h às 13h;

II. CF-CAU/SP: de 03/novembro para 11/novembro; e
III. CEP-CAU/SP: de 08/agosto das 14h às 18h para 09h às 13h.

2. Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/SP.

3. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

São Paulo-SP, 28 de julho de 2022.

Catherine Otondo
Presidente do CAU/SP

Deliberação Plenária DPOSP nº 0499-11/2022 - Página 2 de 2

ANEXO

Histórico da votação:

Reunião Plenária Ordinária Nº: 19/2021-2023

Data: 28/07/2022

Matéria em votação: Item 11. EXTRAPAUTA: Alteração no calendário de reuniões (Origem: CEF-
CAU/SP, CF-CAU/SP)

Resultado da votação: Aprovada por aclamação, sem manifestações contrárias.

Ocorrências: -

Secretária: Renata da Rocha Gonçalves  Presidente: Catherine Otondo

Aprovações:

DPOSP nº 0457-08/2021 - 16/12/21

DPOSP nº 0477-10/2022 - 28/04/22

DPOSP nº 0498-10/2022 - 30/06/22

JULHO AGOSTO SETEMBRO

S D S T Q QD S T Q Q S

1 2

COA

6 1

COA

Q

2 3

S SS S D S T Q

CFCFCcom CED

1 2 3 4 5

REVOLUÇ.COA

CEF

INDEPEND. CATHIS

8 9 10

CEP CRI CATHIS

CONSTITUC.Ccom CED

12 13 4 5 6 79 7 8 9 10 113 4 5 6 7 8

Ccom CED DO BRASIL CDP CPUATCPUATCcom Ccom CPC Ccom CDPCEF CF

CTED CRI

10 11 12 13 14 15

CEF CTEDCRI CATHIS

CPUAT

15 16 17

CEP Ccom CPC Ccom CDP

19 20 11 12 13 1416 14 15 16 17 18

Ccom CPC CPFiCEPCD CED CTCPS CPFi

17 18 19 20 21 21

CPFi

22 23 24

CD CED CTCPS

25 26 27 18 19 2022 23 21 22 23 24

CD CED CTCPSCEP CEAU PLENÁRIA

24 25 26 27 28 29 30 27 28 29 30

OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

D S T Q Q S

CEP Ccom PLENÁRIA

31

S T QS D S T

CEP

28 29 30 31 25 26

PLENÁRIA

Q

2 3

S S

FINADOS

S S

CTED CATHIS

Q Q

CRI

1 1 2 3 4 5 1

CEF

D

8
COA CRI

CEF CF CEP

102 3 4 5 6 7

COACOA CRI CATHIS

CEP Ccom CPCCEF CF

9 10
CDP CPUAT

Ccom CED

11 12 4 5 6 78 6 7 8 9

CPFiCD CEDCED CDP CPUAT CF

9 10 11 12 13

PROCLAM. CTEDCATHISNSA SENHORA

CPUAT

14 15 16 17

CEP APARECIDA CDP

17 18 19 11 12 1314 15 13 14 15 16

Ccom CPC CEAU PLENÁRIACEP CEDREPÚBLICA CD CPFi

23 2425 26 18 19 20 2122 20 21 22 23 2416 17 18 19 20 21

CD Ccom CPC

CONSCIÊNC. CEP

22

CPFi CED Ccom PLENÁRIANEGRA Ccom

23 24 25 26 27 28

NATAL

26 27 28 29 30 31

CEP CED CEAU PLENÁRIA

29 27 28 29 30 25

CTED

CTED

30 31

		2022-08-03T16:09:30-0300
	CATHERINE OTONDO:12821634854